

Retten til forsvar

Tid: 6. februar 17-19

Sted: Djøf, Gothersgade 133, København

Program:

17:00-17:15 Velkomst og kort intro til Colombia

17:15-18:00 Oplæg ved Gustavo Gallardo

18:00-18:30 Oplæg ved Bjørn Elmquist

18:30-19:00 Mad, pause

19:00-19:30 Spørgsmål og debat

Kom til debat med to prominente menneskerettighedsadvokater om retten til at forsvare politiske aktivister og om respekt for internationale konventioner.

Menneskerettighederne er under pres i Danmark såvel som i Colombia. Danske politikere udtaler åbent, at deres lovgivning er på kant med internationale konventioner. Både behandlingen af afviste asylansøgere og terrorsigtede er kritisabel, og forsvarerens beføjelser bliver løbende begrænset.

I Colombia bliver sociale protester mødt militært, sociale ledere slået ihjel, og advokater er mål for trusler og attentater, når de forsvare politiske aktivister og tidligere guerillaer.

Gustavo Gallardo er forsvarsadvokat og forperson for advokatkollektivet Fundación Lazos de Dignidad (FLD). Udover deres mangeårige arbejde til forsvar for politiske fanger, står Gustavo og hans kolleger nu overfor at forsvare politiske aktivister og tidligere guerillaer fra FARC ved den The Special Jurisdiction for Peace (JEP). Forsvarsadvokater i Colombia er meget udsatte, hvor afpresning og dødstrusler er hverdagskost, og hvor menneskerettigheder generelt er under et enormt pres. Gustavo vil fortælle om sin rolle i kampen for fred, retfærdighed og menneskerettigheder i Colombia.

Bjørn Elmquist er forperson for Retspolitisk Forening og tidligere bestyrelsesmedlem af center for menneskerettigheder. Han har været forsvarsadvokat i kontroversielle sager, f.eks. om den kurdiske tv-station Roy TV, og Tommy Mørck, som kæmpede i Syrien mod Islamisk stat. Bjørn vil dele sine erfaringer som forsvarer og perspektivere aftenens tema til en dansk sammenhæng.

Arrangementet kommer til at foregå på dansk

Af hensyn til pladsen, skal man tilmelde sig til arrangementet her: <https://www.djoef.dk/kurser-og-arrangementer/s-oe-gning-alle-aktiviteter/aktiviteter/retten-til-forsvar--politisk-vold-i-colombia.aspx?activityId=17671>

Vi ser meget frem til at se jer!

Mvh. Progressive Jurister og Colombia Solidaritet